
ALGEMENE PLAATSELIJKE VERORDENING MIDDELBURG 2015 

De raad van de gemeente Middelburg; 

  

gelezen het voorstel d.d. 15 december 2020, van burgemeester en wethouders, volgnummer 21-014; 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de volgende wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening Middelburg 2015 

(wijziging verband houdende met een verbod op lachgas en een verbod op het afschieten van carbid): 

  
  

Artikel  I 
  

A 

  

Na artikel 2.64 wordt een nieuw artikel toegevoegd, luidende: 

  

Artikel 2:64a Lachgasverbod 

1. Het is verboden op een openbare plaats distikstofmonoxide (lachgas) recreatief als roesmiddel 

te gebruiken, voorbereidingen daartoe te verrichten of ten behoeve van dat gebruik voorwerpen 

of stoffen bij zich te hebben, indien dit gepaard gaat met overlast of andere gedragingen die de 

openbare orde verstoren, het woon- of leefklimaat nadelig beïnvloeden of anderszins hinder 

veroorzaken. 

2. Het is verboden op een openbare plaats die deel uitmaakt van een door het college ter bescherming 

van de openbare orde of het woon- en leefklimaat aangewezen gebied distikstofmonoxide (lachgas) 

recreatief als roesmiddel te gebruiken, voorbereidingen daartoe te verrichten of ten behoeve van 

dat gebruik voorwerpen of stoffen bij zich te hebben. 

3. Het college kan in het aanwijzingsbesluit het in het tweede lid bedoelde verbod beperken tot be- 

paalde tijden. 

  

B 

  

Na artikel 4.4 wordt een nieuw artikel toegevoegd, luidende: 

  

Artikel 4.4a - Carbidschieten 

1. Het is verboden acetyleengas afkomstig van een reactie tussen calciumacetylide (carbid) en water, 

of een gasmengsels met vergelijkbare eigenschappen op explosieve wijze te verbranden. 

2. Het college kan ontheffing verlenen van het verbod in de periode van 31 december 10:00 uur en 

31 december 17:00 uur. 

3. Het college kan algemene regels vaststellen waaraan een activiteit als bedoeld in het eerste lid 

moet voldoen. Het verbod is niet van toepassing indien wordt voldaan aan de algemene regels. 

4. Het verbod is niet van toepassing op situaties waarin wordt voorzien door de Wet milieubeheer, 

de Wet wapens en munitie of het Wetboek van Strafrecht. 

  

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van de publicatie van deze APV-wijziging. 

  

Aldus vastgesteld door de raad in zijn openbare vergadering van 28 januari 2021. 

De griffier, De voorzitter, 

A. Rijpert mr H.M. Bergmann 

Nr. 56481 

GEMEENTEBLAD 24 februari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Middelburg 

Gemeenteblad 2021 nr. 56481 24 februari 2021 1 


